ОТЧЕТНО-ВЫБОРНОЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2024 МБОУ СОШ № 31 имени Г.А. Бердичевского

отчёт о работе профсоюзного комитета за период

 с 03.2019 по 03.2024 годы.
Заслушав отчёт председателя первичной профсоюзной организации

Афанасьевой Н.К.  «О работе профсоюзного комитета за период с марта 2019

по март 2024» отчётно – выборное собрание отмечает, что своими

действиями профсоюзной организацией была проведена определенная

работа. Большое внимание было уделено культурно-массовым мероприятиям

и работе по сплочению коллектива.

Отчётно – выборное собрание первичной профсоюзной организации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Работу профсоюзного комитета за отчётный период с  марта 2019 по

март 2024 признать (удовлетворительной).

2. Доклад ревизионной комиссии утвердить.

3. О выборах председателя первичной профсоюзной организации

Отчетно-выборное собрание первичной профсоюзной организации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Избрать председателем первичной профсоюзной организации

Кингель Наталью Владимировну, учителя музыки.

Голосовало: «за» 20, «против»__0_, «воздержалось»_0_. Принято.

4. Отчётно – выборное собрание первичной профсоюзной организации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Избрать профсоюзный комитет первичной профсоюзной организации в

количестве 5 человек в следующем составе:

1. Кингель Наталью Владимировну - председатель ППО, учитель музыки

2. Полякову Е.Ю., учитель русского языка

3. Кондратьеву Н.В., учитель математики

4. Кращенко О.Н., учитель начальных классов

5. Мамонова С.И., учитель технологии

Голосовало: «за» _20_, «против»__0_, «воздержалось»_0_. Принято.

5. Считать главными задачами первичной профсоюзной организации:

Профсоюзному комитету продолжить работу по защите трудовых прав и

профессиональных интересов членов профсоюза, для чего:

5.1. Систематически анализировать на профсоюзных собраниях, заседаниях

профкома, на совместных с администрацией совещаниях соблюдение правил

охраны труда и техники безопасности, морально-психологический климат в

коллективе.

5.2. Повышать правовую грамотность членов профсоюза, знакомить их с

нормами действующего трудового законодательства, информировать о

материалах, помещённых в информационных бюллетенях ГК профсоюза.

5.3. Своевременно рассматривать все обращения членов профсоюза;

поддерживать постоянную обратную связь с выборными вышестоящими

профсоюзными органами -горкомом профсоюза, районным Советом

профсоюза.

6.Совместно с администрацией организовывать работу по охране труда и

технике безопасности; для чего:

6.1. Ежегодно в учреждении заключать Соглашение по охране труда; не

реже, чем один раз в полугодие, анализировать ход его выполнения с

составлением соответствующего акта.

6.2 Уполномоченному по охране труда, поручить осуществление

профсоюзного контроля за состоянием охраны труда в учреждении.

7.Профкому добиться действенного социального партнерства с

администрацией. Своевременно заключать коллективный договор,

контролировать ход его выполнения, при необходимости вносить в него

дополнения и изменения.

8. Профкому. Проводить культурно-массовые и оздоровительные

мероприятия, способствующие сплочению коллектива, а также работу по

мотивации профсоюзного членства.

3. Профсоюзному комитету обобщить предложения и замечания, на отчётно

– выборном собрании, разработать план их реализации.

8. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на

председателя первичной профсоюзной организации.

Голосовало: «за» _20_, «против»_0_, «воздержалось»_0_. Принято.

Председатель первичной профсоюзной организации

Афанасьева Н.К.